
 

Р Е П У Б Л И К А  Б Ъ Л Г А Р И Я  

М и н и с т е р с т в о  н а  з е м е д е л и е т о  и  х р а н и т е  

Областна дирекция “Земеделие” -Велико Търново  
 

 

 

ЗАПОВЕД 

 

          № РД-07-4/05.03.2025 г.  

На основание чл. 37и, ал. 7 от Закона за собствеността и ползването на 

земеделските земи /ЗСПЗЗ/  

НАЗНАЧАВАМ: 

 

I. Комисия, която да разпредели пасищата, мерите и ливадите от общинския и 

държавния поземлен фонд за всяко землище на територията на община Горна Оряховица 

в състав: 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: инж. Людмила Бояджиева – директор на дирекция „СА“ при 

Община Горна Оряховица, оправомощена със Заповед № 1060/20.02.2025 г. на кмета на 

Община Горна Оряховица и 

ЧЛЕНОВЕ: 

1. Светлана Ганева – главен експерт в Областна дирекция „Земеделие“ – Велико 

Търново; 

2. Мариана Пехливанова – началник на Общинска служба по земеделие – Горна 

Оряховица; 

3.  д-р Иван Петров - представител на ОДБХ; 

4. Красимира Фердинандова – главен специалист ОС при Община Горна Оряховица 

- представител на общинската администрация; 

5. Кметът, кметски наместник на съответното населено място или оправомощено от 

тях длъжностно лице, както следва: 

- за землището на гр. Долна Оряховица – Веско Ирибаджаков – кмет на гр. Долна 

Оряховица; 

- за землището на с. Горски горен Тръмбеш – Николай Йорданов – кметски 

наместник на с. Горски горен Тръмбеш; 

- за землището на с. Горски долен Тръмбеш –Маринчо Маринов – кмет на с. Горски 

долен Тръмбеш; 

- за землището на с. Янтра – Владимир Илиев – кмет на с. Янтра; 

- за землището на с. Стрелец – Николета Ганадолска – кмет на с. Стрелец; 

- за землището на с. Правда – Венета Василева – кмет на с. Правда; 

- за землището на с. Писарево – Ахмед Мустафов – кмет на с. Писарево; 

- за землището на с. Крушето – Ивелина Георгиева – кмет на с. Крушето; 

- за землището на с. Върбица – Йордан Петров – кмет на с. Върбица; 

- за землището на с. Първомайци – Ясен Янков – кмет на с. Първомайци; 

- за землището на с. Поликраище – Цветомила Кьосева – кмет на с. Поликраище; 

- за землището на с. Драганово – Иван Кишев – кмет на с. Драганово; 

- за землището на с. Паисий – Светлозар Стефанов – кмет на с. Паисий. 

 

          РЕЗЕРВНИ ЧЛЕНОВЕ: 

1. При отсъствие на титуляра от Областна дирекция „Земеделие“ – Велико Търново 

– Васил Василев – главен експерт в Областна дирекция „Земеделие“ – Велико Търново; 

2. При отсъствие на титуляра от Общинска служба по земеделие – Горна 

Оряховица – Анелия Каравасилева – главен експерт в Общинска служба по земеделие - 

Горна Оряховица;  



3. При отсъствие на титуляра от ОДБХ – д-р Цветан Христов – началник отдел 

„ЗЖ“ и д-р Явор Генев – главен експерт „ЗЖ“; 

4. При отсъствие на титуляра - представител на общинската администрация – 

Христо Ангелов – началник отдел „ТСУОС“ в Община Горна Оряховица; 

5. При отсъствие на титуляра - кмет, кметски наместник за всички землища на 

територията на община Горна Оряховица - Лалка Попова – старши специалист „ТСУОС“ 

в Община Горна Оряховица. 

 

II. Въз основа на официална справка по чл. 37и, ал. 6 от ЗСПЗЗ комисията да 

извърши проверките по чл. 37м, ал. 1 от ЗСПЗЗ за спазване на условията по сключените 

договори за наем на пасища, мери и ливади от държавния и общинския поземлен фонд от 

собствениците и ползвателите на регистрирани животновъдни обекти за обстоятелствата: 

1. за наличието/липсата на данъчни задължения, задължения към Държавен фонд 

"Земеделие", задължения към държавния и общинския поземлен фонд и задължения за 

земите по чл. 37в, ал. 3, т. 2, и по чл. 37ж, ал. 5; 

2. за спазване на нормата на разпределените по договорите пасища, мери и ливади 

съобразно броя и вида на регистрираните животни в регистрираните животновъдни 

обекти, в зависимост от притежаваните или ползвани въз основа на тях пасища, мери и 

ливади, както следва: 

 - не повече от 15 дка за 1 животинска единица в имоти от първа до седма категория 

и/или до 30 дка за 1 животинска единица в имоти от осма до десета категория;  

- не повече от 20 дка за 1 животинска единица в имоти от първа до седма категория 

и до 40 дка за 1 животинска единица в имоти от осма до десета категория – за 

отглежданите  едри и дребни преживни селскостопански животни с предназначение за 

производство на мляко или месо и животни от местни (автохтонни) породи, и/или 

биологично сертифицирани едри и дребни преживни селскостопански животни. 

III. Комисията в срок до 30 март да изготви списък по чл. 37и, ал. 8, т. 2 от ЗСПЗЗ 

на допуснатите до участие в разпределението лица, които отговарят на условията по ал. 1, 

съдържащ и информацията за тях от справката по ал. 6 и регистрираните им договори за 

ползване на пасища, мери и ливади, който се публикува по реда на ал. 2.  

Промени в списъка могат да се правят в 7-дневен срок от неговото публикуване 

при промяна на обстоятелствата, както и за отстраняване на допуснати грешки и/или 

непълноти по инициатива на заинтересованите лица, които прилагат съответните 

доказателства. 

IV. За допуснатите лица в списъка в срок до 20 април комисията: 

1. определя необходимата площ при следните условия: 

- за регистрирани животновъдни обекти в съответното землище в същата или в 

съседна община, независимо от областта, в която се намира, съобразно броя и вида на 

регистрираните пасищни селскостопански животни, в зависимост от притежаваните или 

ползвани на регистрирано правно основание пасища, мери и ливади, но не повече от 15 

дка за 1 животинска единица в имоти от първа до седма категория и/или до 30 дка за 1 

животинска единица в имоти от осма до десета категория.  

- на лицата, които отглеждат едри и дребни преживни селскостопански животни с 

предназначение за производство на мляко или месо и животни от местни (автохтонни) 

породи, и/или биологично сертифицирани едри и дребни преживни селскостопански 

животни, се разпределят до 20 дка за 1 животинска единица в имоти от първа до седма 

категория и до 40 дка за 1 животинска единица в имоти от осма до десета категория. 

2. разпределя едновременно имоти или части от имоти от държавния и общинския 

поземлен фонд до достигане на нормата по ал. 4 при спазване на последователността за: 

2.1. собственици или ползватели на животновъдни обекти, регистрирани в 

съответното землище, отглеждащи биологично сертифицирани животни и имащи 

биологично сертифицирани площи; 

2.2. собственици или ползватели на животновъдни обекти, регистрирани в 

съответното землище, ползвали съответните имоти по договори с изтекъл срок; 

2.3. собственици или ползватели на животновъдни обекти, регистрирани в 

съответното землище; 



2.4. собственици или ползватели на животновъдни обекти, съседни на имоти от 

държавния и/или общинския поземлен фонд, независимо от землището, в което се 

намират имотите. 

3. При недостиг на пасища, мери и ливади от държавния и/или общинския 

поземлен фонд в землището, в което се намира животновъдният обект, определя с 

протоколно решение коефициент за редукция на площите, който се прилага спрямо 

всички лица в землището.  

4. При наличие на свободни пасища, мери и ливади в съседно землище в същата 

или съседна община площите може да се разпределят до достигане на определената 

норма. 

V. Комисията в срок до 20 май следва да изготви протокол за разпределение на 

имотите, който се обявява и се публикува в областната дирекция "Земеделие", общинските 

служби по земеделие, общините и кметствата и на интернет страницата на областната 

дирекция "Земеделие" и на общината. 

Настоящата заповед да се обяви на интернет страницата на Областна дирекция  

„Земеделие” – Велико Търново. 

 

 

 

 

ЙОРДАНКА СТЕФАНОВА /п/ 

ДИРЕКТОР НА ОД „ЗЕМЕДЕЛИЕ“ – ВЕЛИКО ТЪРНОВО 
 


